
 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas
 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  
  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total
    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  
                                                                                                                                    
CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                  
    CORPO LEGISLATIVO                                            13.620.000,00                        3.590.000,00     17.210.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                
  SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS                                                                                             
    SEC. ASSUNTOS JURIDICOS E DIV. SUBORD.                        2.603.500,00                          372.000,00      2.975.500,00
    PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR                            141.000,00                          150.000,00        291.000,00
    PROCURADORIA TRABALHISTA                                      8.817.500,00                           86.000,00      8.903.500,00
    PROCURADORIA FISCAL                                             955.000,00                          135.000,00      1.090.000,00
    PROCURADORIA AMBIENTAL E OBRAS                                  121.000,00                           89.000,00        210.000,00
    CORREGEDORIA                                                    179.000,00                           63.000,00        242.000,00
    PROCURADORIA ADMINISTRATIVA                                     126.000,00                          134.000,00        260.000,00
    PROCURADORIA JUDICIAL                                         1.090.000,00                          377.000,00      1.467.000,00
    FUNDO ORCAMENTARIO ESPECIAL HON. ADVOCAT                        901.000,00                          230.000,00      1.131.000,00
  SECRETARIA MUN. DE GOVERNO                                                                                                        
    DEPARTAMENTO DE COMUNICACAO                                     975.000,00                        1.033.000,00      2.008.000,00
    DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E INFORMACAO                       1.090.000,00                          242.000,00      1.332.000,00
    DEPARTAMENTO DE GABINETE DO PREFEITO                          9.905.000,00                        1.129.000,00     11.034.000,00
  SECRETARIA MUN. DO TRABALHO DESEN.HUMANO                                                                                          
    DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO                        5.689.600,00                        5.037.400,00     10.727.000,00
    DEPARTAMENTO DE RELAC. EMPREGO E TRABAL.                        529.000,00                          110.000,00        639.000,00
    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                             6.057.200,00      6.057.200,00
    FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC                                                          1.601.000,00      1.601.000,00
  SECRETARIA MUN. DA FAZENDA                                                                                                        
    AUDITORIA DE CONTROLADORIA INTERNA                                                                    3.000,00          3.000,00
    DEPARTAMENTO DE RECEITA                                       6.266.000,00                        3.987.750,59     10.253.750,59
    DEPARTAMENTO FINANCEIRO                                       2.670.000,00          1.000,00      1.620.000,00      4.291.000,00
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                             
    DEPARTAMENTOS DE RECURSOS HUMANOS                             1.450.000,00                          540.000,00      1.990.000,00
    DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS                                   1.775.000,00                          535.000,00      2.310.000,00
    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                   3.850.000,00                        4.081.000,00      7.931.000,00
    DEPARTAMENTO DE FROTA                                         3.450.000,00                          950.000,00      4.400.000,00
  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS                                                                                                     
    SEC.MUN.OBRAS DIV. SUBORD.                                      498.225,00                          142.000,00        640.225,00
    DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS                                  597.215,00                          466.309,00      1.063.524,00
    DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO                                  1.094.800,00                          290.596,00      1.385.396,00
    DEPARTAMENTO DE OBRAS PARTICULARES                              367.000,00                           80.000,00        447.000,00
  SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                  
    DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                 3.550.000,00                        2.060.500,00      5.610.500,00
    DEPARTAMENTO DE PESCA E ABASTECIMENTO                           355.000,00                          237.000,00        592.000,00
    FUNDO MUNICIPAL DE PESCA                                                                              4.000,00          4.000,00
    FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                     37.500,00         37.500,00
  SECRETARIA MUN. DA EDUCACAO                                                                                                       
    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                  23.994.000,00                       28.645.600,00     52.639.600,00
    DEPARTAMENTO PEDAGOGICO                                                                           1.231.200,00      1.231.200,00
    DEPTO DE PLANEJAMENTO                                                                            25.913.000,00     25.913.000,00
    FUNDEB                                                       55.561.000,00                        1.939.000,00     57.500.000,00
  SECRETARIA MUN. DE ESPORTES                                                                                                       
    SEC. ESPORTES E DIVISOES SUBORDINADAS                           873.000,00                           36.000,00        909.000,00
    DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                      6.036.000,00                        9.484.987,00     15.520.987,00
    DEPARTAMENTO DE LAZER E RECREACAO                               192.000,00                           48.000,00        240.000,00
  SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                          
    DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E CONTROLE                      4.378.900,00                        2.705.500,00      7.084.400,00
    DEPTO DE COORD. DAS UNIDADES DE SAUDE                        36.903.800,00                       57.306.634,60     94.210.434,60

ORcetil - Orcamento Publico - Emissao: 14/12/2016 as 11h39min (31)



 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas
 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  
  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total
    Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  
                                                                                                                                    
    DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA E SAUDE                            3.567.200,00                        3.006.220,00      6.573.420,00
  SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO                                                                                              
    DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       3.152.200,00                        6.867.869,00     10.020.069,00
    DEPARTAMENTO DE TURISMO                                         903.213,00                        1.530.000,00      2.433.213,00
    DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO                                      302.738,00                          125.034,00        427.772,00
    FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO                                                                            4.850,00          4.850,00
    FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                                                          385.000,00        385.000,00
  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              
    GABINETE DO PREFEITO                                            361.000,00                          130.000,00        491.000,00
    GABINETE DO VICE-PREFEITO                                       171.000,00                                            171.000,00
    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                                   674.700,00                          102.000,00        776.700,00
  SECRETARIA MUN. DAS ADM REGIONAIS                                                                                                 
    SEC. ADM REGIONAIS E DIV. SUBORDINADAS                          457.840,00                       36.055.000,00     36.512.840,00
    DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA NORTE                          2.700.239,20                          673.630,72      3.373.869,92
    DEPTO DA ADM REGIONAL DO CENTRO                               8.052.064,00                          311.000,00      8.363.064,00
    DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA SUL                            5.630.750,64                          400.000,00      6.030.750,64
  SECRETARIA MUN. DE SEGURANCA URBANA                                                                                               
    SECRETARIA DE SEG E DIV.  SUBORDINADAS                          807.000,00                        1.385.000,00      2.192.000,00
    DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA MUNICIPAL                          7.272.000,00                        1.458.000,00      8.730.000,00
    DEPARTAMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL                        4.961.000,00                        1.416.000,00      6.377.000,00
    FEBOM-FUND.MUN.MANUT.CORPO BOMBEIRO S.S.                                                              1.000,00          1.000,00
  SECRETARIA MUN. DE HABIT E PLANEJAMENTO                                                                                           
    DEPARTAMENTO DE HABITACAO                                                                           363.000,00        363.000,00
    DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                                  2.240.000,00                          813.000,00      3.053.000,00
FDO APOSENTADORIA PENSAO.SERV. PUBL-FAPS                                                                                            
  FDO APOSENT. PENSAO SERV PUBL. - FAPS                                                                                             
    FDO APOSENT. PENSAO SERV. PUBL. - FAPS                       39.945.000,00                          755.000,00     40.700.000,00
FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                    
  FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                  
    FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                813.000,00                          832.000,00      1.645.000,00
Fundacao Saude Publica de Sao Sebastiao                                                                                             
  FSPSS - Fundacao de Saude                                                                                                         
    Departamento Administrativo Financeiro                          757.200,00                          226.200,00        983.400,00
    Departamento de Atencao Basica a Saude                        9.971.832,00                          876.024,67     10.847.856,67
                                                                                                                                    
                        Total ..........                        293.344.516,84          1.000,00    220.496.005,58    513.841.522,42

ORcetil - Orcamento Publico - Emissao: 14/12/2016 as 11h39min (31)



 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas
 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  
  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total
    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida                  
                                                                                                                                    
CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                  
    CORPO LEGISLATIVO                                               340.000,00                                            340.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                
  SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS                                                                                             
    SEC. ASSUNTOS JURIDICOS E DIV. SUBORD.                            2.000,00                                              2.000,00
    PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR                                                                                            
    PROCURADORIA TRABALHISTA                                         15.000,00                                             15.000,00
    PROCURADORIA AMBIENTAL E OBRAS                                   30.000,00                                             30.000,00
    CORREGEDORIA                                                     10.000,00                                             10.000,00
    PROCURADORIA ADMINISTRATIVA                                      20.000,00                                             20.000,00
    PROCURADORIA JUDICIAL                                           100.000,00                                            100.000,00
    FUNDO ORCAMENTARIO ESPECIAL HON. ADVOCAT                        150.000,00                                            150.000,00
  SECRETARIA MUN. DE GOVERNO                                                                                                        
    DEPARTAMENTO DE COMUNICACAO                                       5.000,00                                              5.000,00
    DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E INFORMACAO                          18.000,00                                             18.000,00
    DEPARTAMENTO DE GABINETE DO PREFEITO                              1.000,00                                              1.000,00
  SECRETARIA MUN. DO TRABALHO DESEN.HUMANO                                                                                          
    DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO                           32.000,00                                             32.000,00
    DEPARTAMENTO DE RELAC. EMPREGO E TRABAL.                         36.000,00                                             36.000,00
    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         1.227.000,00                                          1.227.000,00
    FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC                        100.000,00                                            100.000,00
  SECRETARIA MUN. DA FAZENDA                                                                                                        
    AUDITORIA DE CONTROLADORIA INTERNA                                  328,58                                                328,58
    DEPARTAMENTO DE RECEITA                                          10.000,00                                             10.000,00
    DEPARTAMENTO FINANCEIRO                                           5.000,00                        5.809.000,00      5.814.000,00
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                             
    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                     350.000,00                                            350.000,00
  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS                                                                                                     
    SEC.MUN.OBRAS DIV. SUBORD.                                       60.000,00                                             60.000,00
    DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS                                3.518.645,00                                          3.518.645,00
    DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO                                     45.000,00                                             45.000,00
    DEPARTAMENTO DE OBRAS PARTICULARES                               20.000,00                                             20.000,00
  SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                  
    DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                   535.500,00                                            535.500,00
    DEPARTAMENTO DE PESCA E ABASTECIMENTO                           139.000,00                                            139.000,00
  SECRETARIA MUN. DA EDUCACAO                                                                                                       
    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                                      78.000,00                                             78.000,00
    DEPARTAMENTO PEDAGOGICO                                          50.000,00                                             50.000,00
    DEPTO DE PLANEJAMENTO                                         4.328.884,00          3.000,00                        4.331.884,00
    FUNDEB                                                            7.000,00          1.000,00                            8.000,00
  SECRETARIA MUN. DE ESPORTES                                                                                                       
    SEC. ESPORTES E DIVISOES SUBORDINADAS                             1.000,00                                              1.000,00
    DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                     11.537.107,00                                         11.537.107,00
    DEPARTAMENTO DE LAZER E RECREACAO                            29.657.126,00          2.000,00                       29.659.126,00
  SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                          
    DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E CONTROLE                         44.000,00          1.000,00                           45.000,00
    DEPTO DE COORD. DAS UNIDADES DE SAUDE                        10.358.100,00          1.000,00                       10.359.100,00
    DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA E SAUDE                              461.500,00                                            461.500,00
  SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO                                                                                              
    DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       1.096.137,00                                          1.096.137,00
    DEPARTAMENTO DE TURISMO                                      10.518.150,00                                         10.518.150,00
    DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO                                      593.000,00          1.000,00                          594.000,00
    FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO                                        1.000,00                                              1.000,00

ORcetil - Orcamento Publico - Emissao: 14/12/2016 as 11h39min (31)



 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas
 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  
  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total
    Unidade Executora                                                                Financeiras            Divida                  
                                                                                                                                    
    FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                        2.000,00                                              2.000,00
  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              
    GABINETE DO PREFEITO                                                                                                            
    GABINETE DO VICE-PREFEITO                                                                                                       
    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                                     7.000,00                                              7.000,00
  SECRETARIA MUN. DAS ADM REGIONAIS                                                                                                 
    SEC. ADM REGIONAIS E DIV. SUBORDINADAS                          100.000,00                                            100.000,00
    DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA NORTE                              1.000,00                                              1.000,00
    DEPTO DA ADM REGIONAL DO CENTRO                                   1.000,00                                              1.000,00
    DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA SUL                                7.000,00                                              7.000,00
  SECRETARIA MUN. DE SEGURANCA URBANA                                                                                               
    SECRETARIA DE SEG E DIV.  SUBORDINADAS                           10.000,00                                             10.000,00
    DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA MUNICIPAL                              2.000,00                                              2.000,00
    DEPARTAMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL                          223.000,00                                            223.000,00
  SECRETARIA MUN. DE HABIT E PLANEJAMENTO                                                                                           
    DEPARTAMENTO DE HABITACAO                                     1.200.000,00                                          1.200.000,00
    DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                                 30.300.000,00                                         30.300.000,00
FDO APOSENTADORIA PENSAO.SERV. PUBL-FAPS                                                                                            
  FDO APOSENT. PENSAO SERV PUBL. - FAPS                                                                                             
    FDO APOSENT. PENSAO SERV. PUBL. - FAPS                        1.300.000,00                                          1.300.000,00
FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                    
  FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                  
    FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                 47.000,00                                             47.000,00
                                                                                                                                    
                        Total ..........                        108.700.477,58          9.000,00      5.809.000,00    114.518.477,58

ORcetil - Orcamento Publico - Emissao: 14/12/2016 as 11h39min (31)



 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas
 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    
  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    
    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral
                                                                                                                                    
CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    
  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                  
    CORPO LEGISLATIVO                                        17.210.000,00         340.000,00                          17.550.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                                
  SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS                                                                                             
    SEC. ASSUNTOS JURIDICOS E DIV. SUBORD.                    2.975.500,00           2.000,00                           2.977.500,00
    PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR                        291.000,00                                                291.000,00
    PROCURADORIA TRABALHISTA                                  8.903.500,00          15.000,00                           8.918.500,00
    PROCURADORIA FISCAL                                       1.090.000,00                                              1.090.000,00
    PROCURADORIA AMBIENTAL E OBRAS                              210.000,00          30.000,00                             240.000,00
    CORREGEDORIA                                                242.000,00          10.000,00                             252.000,00
    PROCURADORIA ADMINISTRATIVA                                 260.000,00          20.000,00                             280.000,00
    PROCURADORIA JUDICIAL                                     1.467.000,00         100.000,00                           1.567.000,00
    FUNDO ORCAMENTARIO ESPECIAL HON. ADVOCAT                  1.131.000,00         150.000,00                           1.281.000,00
  SECRETARIA MUN. DE GOVERNO                                                                                                        
    DEPARTAMENTO DE COMUNICACAO                               2.008.000,00           5.000,00                           2.013.000,00
    DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E INFORMACAO                   1.332.000,00          18.000,00                           1.350.000,00
    DEPARTAMENTO DE GABINETE DO PREFEITO                     11.034.000,00           1.000,00                          11.035.000,00
  SECRETARIA MUN. DO TRABALHO DESEN.HUMANO                                                                                          
    DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO                   10.727.000,00          32.000,00                          10.759.000,00
    DEPARTAMENTO DE RELAC. EMPREGO E TRABAL.                    639.000,00          36.000,00                             675.000,00
    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                     6.057.200,00       1.227.000,00                           7.284.200,00
    FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC                  1.601.000,00         100.000,00                           1.701.000,00
  SECRETARIA MUN. DA FAZENDA                                                                                                        
    AUDITORIA DE CONTROLADORIA INTERNA                            3.000,00             328,58                               3.328,58
    DEPARTAMENTO DE RECEITA                                  10.253.750,59          10.000,00                          10.263.750,59
    DEPARTAMENTO FINANCEIRO                                   4.291.000,00       5.814.000,00       1.000.000,00       11.105.000,00
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                             
    DEPARTAMENTOS DE RECURSOS HUMANOS                         1.990.000,00                                              1.990.000,00
    DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS                               2.310.000,00                                              2.310.000,00
    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                               7.931.000,00         350.000,00                           8.281.000,00
    DEPARTAMENTO DE FROTA                                     4.400.000,00                                              4.400.000,00
  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS                                                                                                     
    SEC.MUN.OBRAS DIV. SUBORD.                                  640.225,00          60.000,00                             700.225,00
    DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS                            1.063.524,00       3.518.645,00                           4.582.169,00
    DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO                              1.385.396,00          45.000,00                           1.430.396,00
    DEPARTAMENTO DE OBRAS PARTICULARES                          447.000,00          20.000,00                             467.000,00
  SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE                                                                                                  
    DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                             5.610.500,00         535.500,00                           6.146.000,00
    DEPARTAMENTO DE PESCA E ABASTECIMENTO                       592.000,00         139.000,00                             731.000,00
    FUNDO MUNICIPAL DE PESCA                                      4.000,00                                                  4.000,00
    FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                             37.500,00                                                 37.500,00
  SECRETARIA MUN. DA EDUCACAO                                                                                                       
    DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO                              52.639.600,00          78.000,00                          52.717.600,00
    DEPARTAMENTO PEDAGOGICO                                   1.231.200,00          50.000,00                           1.281.200,00
    DEPTO DE PLANEJAMENTO                                    25.913.000,00       4.331.884,00                          30.244.884,00
    FUNDEB                                                   57.500.000,00           8.000,00                          57.508.000,00
  SECRETARIA MUN. DE ESPORTES                                                                                                       
    SEC. ESPORTES E DIVISOES SUBORDINADAS                       909.000,00           1.000,00                             910.000,00
    DEPARTAMENTO DE ESPORTES                                 15.520.987,00      11.537.107,00                          27.058.094,00
    DEPARTAMENTO DE LAZER E RECREACAO                           240.000,00      29.659.126,00                          29.899.126,00
  SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                          
    DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E CONTROLE                  7.084.400,00          45.000,00                           7.129.400,00
    DEPTO DE COORD. DAS UNIDADES DE SAUDE                    94.210.434,60      10.359.100,00                         104.569.534,60

ORcetil - Orcamento Publico - Emissao: 14/12/2016 as 11h39min (31)



 Estado de Sao Paulo                               Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
 Prefeitura Municipal de Sao Sebastiao      Segundo as Categorias Economicas
 Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      
Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    
  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    
    Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral
                                                                                                                                    
    DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA E SAUDE                        6.573.420,00         461.500,00                           7.034.920,00
  SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO                                                                                              
    DEPARTAMENTO DE CULTURA                                  10.020.069,00       1.096.137,00                          11.116.206,00
    DEPARTAMENTO DE TURISMO                                   2.433.213,00      10.518.150,00                          12.951.363,00
    DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO                                  427.772,00         594.000,00                           1.021.772,00
    FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO                                    4.850,00           1.000,00                               5.850,00
    FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA                                  385.000,00           2.000,00                             387.000,00
  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                              
    GABINETE DO PREFEITO                                        491.000,00                                                491.000,00
    GABINETE DO VICE-PREFEITO                                   171.000,00                                                171.000,00
    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE                               776.700,00           7.000,00                             783.700,00
  SECRETARIA MUN. DAS ADM REGIONAIS                                                                                                 
    SEC. ADM REGIONAIS E DIV. SUBORDINADAS                   36.512.840,00         100.000,00                          36.612.840,00
    DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA NORTE                      3.373.869,92           1.000,00                           3.374.869,92
    DEPTO DA ADM REGIONAL DO CENTRO                           8.363.064,00           1.000,00                           8.364.064,00
    DEPTO DA ADM REGIONAL DA COSTA SUL                        6.030.750,64           7.000,00                           6.037.750,64
  SECRETARIA MUN. DE SEGURANCA URBANA                                                                                               
    SECRETARIA DE SEG E DIV.  SUBORDINADAS                    2.192.000,00          10.000,00                           2.202.000,00
    DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA MUNICIPAL                      8.730.000,00           2.000,00                           8.732.000,00
    DEPARTAMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL                    6.377.000,00         223.000,00                           6.600.000,00
    FEBOM-FUND.MUN.MANUT.CORPO BOMBEIRO S.S.                      1.000,00                                                  1.000,00
  SECRETARIA MUN. DE HABIT E PLANEJAMENTO                                                                                           
    DEPARTAMENTO DE HABITACAO                                   363.000,00       1.200.000,00                           1.563.000,00
    DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO                              3.053.000,00      30.300.000,00                          33.353.000,00
FDO APOSENTADORIA PENSAO.SERV. PUBL-FAPS                                                                                            
  FDO APOSENT. PENSAO SERV PUBL. - FAPS                                                                                             
    FDO APOSENT. PENSAO SERV. PUBL. - FAPS                   40.700.000,00       1.300.000,00       2.000.000,00       44.000.000,00
FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                    
  FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                                                                                                  
    FUNDACAO PUBLICA DEODATO SANTANA                          1.645.000,00          47.000,00                           1.692.000,00
Fundacao Saude Publica de Sao Sebastiao                                                                                             
  FSPSS - Fundacao de Saude                                                                                                         
    Departamento Administrativo Financeiro                      983.400,00                                                983.400,00
    Departamento de Atencao Basica a Saude                   10.847.856,67                                             10.847.856,67
                                                                                                                                    
                        Total ..........                    513.841.522,42     114.518.477,58       3.000.000,00      631.360.000,00
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